[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06  июня 2016 г.                                                                                   №
196

г.  Емва,  Республика  Коми

Об утверждении  локальной сметы
 стоимости  выполнения работ
по  ремонту  автомобильной  дороги
общего  пользования  местного значения
на территории  муниципального района
«Княжпогостский» в 2016 году
            Руководствуясь  Федеральным  законом  от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  локальную  смету  стоимости выполнения работ по  ремонту  автомобильной  дороги  общего  пользования  местного значения на территории  муниципального района «Княжпогостский» «пст. Чернореченский – пст. Вожаель» в 2016 году, с начальной (максимальной) ценой муниципального контракта в сумме 421998 рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
И. о. руководителя администрации                              И. В. Панченко
Приложение
к постановлению № 196
от  « 06  »   июня  2016 г.

	Стройка:

	Объект:
	пст.Чернореченский - пст. Вожаель

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

	(Локальный сметный расчет)

	 на ремонт дороги (пст.Чернореченский - пст. Вожаель на участке км 8+815 - км 9+360 и участке км 9+400 - км 13 + 500)

	Сметная стоимость:
	421,998
	тыс. руб.

	Hормативная трудоемкость:
	 0,211
	тыс.чел.ч

	Сметная заработная плата:
	 33,737
	тыс. руб.

	Составлена в текущих ценах на 01.2016 г.

	№ поз
	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения
	Количе-ство
	Стоим. ед., руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч

	всего
	экс. маш.
	всего
	оплата труда осн. раб.
	экс. маш.
	обслуж. машины

	оплата труда осн. раб.
	в т.ч. опл. труда мех.

	в т.ч. опл. труда мех.
	на ед.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Е27-04-001-01
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка  Прил.27.3 п. 3.1 Кзтр=1,2 Кэм=1,2, 100 м3 материала основания (в плотном теле)
	0,384
	128 811,91
	29 115,57
	49 463,78
	1 085,78
	11 180,38
	21,6936
	8,3303424

	2 827,54
	4 331,66

	1 663,36
	20,82
	7,99488

	Объем: 64*6*0,1

	   Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38

	Накладные расходы
	127

	3 491,41

	Сметная прибыль
	65

	1 786,94

	Всего с НР и СП

	54 742,13

	2.
	Е27-04-001-04
Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня  Прил.27.3 п. 3.1 Кзтр=1,2 Кэм=1,2, 100 м3 материала основания (в плотном теле)
	0,48
	247 187,72
	45 719,39
	118 650,11
	2 127,12
	21 945,31
	33,3822
	16,023456

	4 431,49
	6 642,29

	3 188,30
	30,9
	14,832

	Объем:40*6*0,2

	   Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38

	Накладные расходы
	127

	6 750,58

	Сметная прибыль
	65

	3 455,02

	Всего с НР и СП

	128 855,71

	Ремонт трубы

	3.
	Е80-03-002-1;
Очистка отверстий труб от грязи и наносов  (км 9+196), 10 м
	0,58
	670,32
	276,40
	388,78
	228,47
	160,31
	3,2
	1,856

	393,92
	68,55

	39,76
	0,4
	0,232

	Накладные расходы
	116

	311,15

	Сметная прибыль
	61

	163,62

	Всего с НР и СП

	863,55

	4.
	Е01-01-009-07
Восстановление водоотводной канавы  экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта
	0,045
	34 922,45
	34 922,45
	1 571,51

	1 571,51

	5 684,75

	255,81
	25,075
	1,128375

	Объем: 50*0,9

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25

	Накладные расходы
	85

	217,44

	Сметная прибыль
	34

	86,98

	Всего с НР и СП

	1 875,93

	5.
	Е01-01-003-07
Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, 1000 м3 грунта
	0,009
	32 598,24
	31 423,25
	293,38
	10,57
	282,81
	9,545
	0,085905

	1 174,99
	5 115,14

	46,04
	22,5625
	0,2030625

	Объем: 1*1,5*6

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	Накладные расходы
	85

	48,12

	Сметная прибыль
	34

	19,25

	Всего с НР и СП

	360,75

	6.
	Е22-01-011-14
Демонтаж  стальных водопроводных труб  диаметром 800 мм, 1 км трубопровода
	0,006
	672 998,50
	462 142,27
	4 037,99
	1 265,14
	2 772,85
	1143,1
	6,8586

	210 856,23
	86 636,51

	519,82
	427,315
	2,56389

	Объем: 6/1000

	   Начисления: Н3= 0.875, Н4= 0.875, Н5= 0.805, Н48= 0

	Накладные расходы
	116

	2 070,55

	Сметная прибыль
	61

	1 088,83

	Всего с НР и СП

	7 197,37

	7.
	Т01-01-01-030
Погрузка при автомобильных перевозках труб металлических с применением автомобильных кранов, 1 т груза
	1,198
	105,12
	50,10
	125,94
	20,20
	60,02
	0,137
	0,164126

	16,86
	11,83

	14,17
	0,069
	0,082662

	Объем:199,67*6/1000

	в т.ч. Накладные расходы
	85

	29,22

	в т.ч. Сметная прибыль
	48

	16,50

	8.
	Т03-01-01-015
Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 15 км, 1 т груза
	1,198
	116,84
	116,84
	139,97

	139,97

	9.
	Т01-01-02-030
Разгрузка при автомобильных перевозках труб металлических с применением автомобильных кранов, 1 т груза
	1,198
	105,12
	50,10
	125,94
	20,20
	60,02
	0,137
	0,164126

	16,86
	11,83

	14,17
	0,069
	0,082662

	в т.ч. Накладные расходы
	85

	29,22

	в т.ч. Сметная прибыль
	48

	16,50

	10.
	Е30-01-001-01
Устройство подушек под фундаменты опор мостов щебеночных, 100 м3 подушки
	0,012
	263 497,67
	10 461,88
	3 161,97
	430,60
	125,54
	265,466
	3,185592

	35 883,04
	1 726,65

	20,72
	10,075
	0,1209

	Объем: 1*0,2*6

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	Накладные расходы
	115

	519,02

	Сметная прибыль
	54

	243,71

	Всего с НР и СП

	3 924,70

	11.
	Е22-01-011-14
Укладка стальных водопроводных труб  диаметром 800 мм, 1 км трубопровода
	0,006
	12 191 817,96
	660 203,25
	73 150,91
	1 807,34
	3 961,22
	1633
	9,798

	301 223,18
	123 766,45

	742,60
	610,45
	3,6627

	Объем:6/1000

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	Накладные расходы
	116

	2 957,93

	Сметная прибыль
	61

	1 555,46

	Всего с НР и СП

	77 664,30

	12.
	Е01-01-033-04
Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1, 1000 м3 грунта
	0,009
	4 289,60
	4 289,60
	38,61

	38,61

	864,19

	7,78
	4,375
	0,039375

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25

	Накладные расходы
	85

	6,61

	Сметная прибыль
	34

	2,65

	Всего с НР и СП

	47,87

	13.
	Е01-02-005-01
Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2, 100 м3 уплотненного грунта
	8,55
	5 027,03
	3 182,11
	42 981,11
	15 774,07
	27 207,04
	12,53
	107,1315

	1 844,92
	521,00

	4 454,55
	3,04
	25,992

	Объем: 9*0,95

	Накладные расходы
	85

	17 194,33

	Сметная прибыль
	34

	6 877,73

	Всего с НР и СП

	67 053,17

	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ

	294 130,00
	22 769,49
	69 505,59

	153,59765

	10 967,08

	56,934507

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	293 738,15
	22 729,09
	69 245,58

	153,2694

	10 938,74

	56,769183

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 2; %=127 - по стр. 7-12; %=116 - по стр. 13, 16, 24; %=85 - по стр. 14, 15, 25, 26; %=115 - по стр. 23)

	33 567,14

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 1, 2; %=65 - по стр. 7-12; %=61 - по стр. 13, 16, 24; %=34 - по стр. 14, 15, 25, 26; %=54 - по стр. 23)

	15 280,19

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	342 585,48

	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

	391,85
	40,40
	260,01

	0,328252

	28,34

	0,165324

	.   В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=85 - по стр. 3, 17, 19)

	58,44

	.   В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 3, 17, 19)

	33,00

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

	391,85

	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ

	342 977,33

	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

	33 567,14

	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

	15 280,19

	ИТОГО С ДЕФЛЯТОРОМ НА 2016 Г. (5%/11*6=2,73%)

	352 340,61

	РЕЗЕРВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАСХОДЫ И ЗАТРАТЫ, 1,5%

	5 285,11

	ИТОГО С РЕЗЕРВОМ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ

	357 625,72

	НДС, 18%

	64 372,63

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ

	421 998,35

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»